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X. Андонов — Полјански

ТРЕТ ПРИЛОГ КОН БИБЛИОГРАФИЈАТА ЗА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ

ПРИЛОГОВ претставува продол- 
жување на досега објавените библио
графски прегледи за Годе Делчев, 
(Гласйик V II/1,1963, 289—304 и Исто- 
рија 1/1, 1965, 109—114). Излагањето 
го направивме врз основа на Дајновите 
иследувавьа во нашите и странските 
библиотеки.

Сиот материјал е класифициран по 
алфабетски ред. Освей озйачуван>ето 
на осйовната форма на секоја единица, 
одделно се објаснети едийиците, што 
директйо не се однесуваат за Г оде Дел
чев и неговата дејност.

1. АНАСТАСОВ Ю,, Яне Сандански, 
София 1966.

— Годе Делчев, 18—75.
2. АНДОНОВ — Полјански X., В гор 

прилог кон библиографијата за Годе 
Делчев, Историја (Скопје), 1/1 (1965), 
109—114.

3. АПОСТОЛОВ М., Яне Сандански,
Софија 1967, 336.

— Г оде Делчев.
4. АПОСТОЛСКИ М., и др. Осно- 

вни поставки за изработка студија за 
обележување на историските настани 
од НОБ и минатото во Истомна Маке
дония, Зборйик на Штипскиот Народен 
музеј III (1962—1963), Штип 1964.

— Табела: Споменик на Годе Дел
чев во Штип, 76.

5. БЕЗСМЪРТНО е делото на Годе 
Делчев, Работническо дело (София)
23. I. 1962.

6. БОЖКОВ Хр. Ал., Македонското 
освободително движение, София 1923.

— Годе Делчев, 11.
7. БОЯ на Делчевата чета, Реформи 

(София), 10. X. 1903, 3.
— Борбата кај Баница.

8. В. К., П. К., Яворов като револю
ционер, Устрем (София), 15. XI. 1923, 2-4

— Годе Делчев.
9. ВЪЗСТАНИЕТО в Македония, 

Сражения в Баница и Крушово, Вечерна 
Поща (София), 1. V. 1903, 3.

— Борбата кај Баница; Четата на 
поручник Делчев.

10. ВЪЗСТАНИЕТО в Македония. 
Унищожението на с. Баница. (Сведения 
На един очевидец), Вечерна Поща, 
14. V. 1903, 3.

— Четата на Делчев; Опис на бор
бата кај Баница.

11. Г. Л>., Кукушкиот војвода Ристо 
Моравски, Нова Македонија (Скопје), 
28. V. 1967, 12.

— Годе Делчев.
12. ГЕОРГИ Делчев, Македоно- 

Одрйнски Куриер, (София) 22. IV. 1903,3.
— Фотографија со афтограф.
13. ГОЦЕ, Юбилеен въспоменателен 

лист, София 1938 (Рачно - отпечатей, 
Народна и Универзитетска библиотека, 
Скопје 1967).

14. ГОЦЕ Делчев, Реформи, 31.V. 
1903, 1.

— Некролог со фотографија.
15. ГОЦЕ Делчев, Македония, (Со

фия) 31. VII. 1920, 3.
— Фотографија.
16. ГОЦЕ Делчев, Македонија, 157 

(мај 1966), Скопје.
17. ГОЦЕ Делчев, живее и во преда- 

ньата на песната, Н о ва М акедонија 
5. И. 1967, 14.

17а. ГОЦЕ Делчев и штипскиот кај- 
макам, Македонија, XV/177 (1968).

18. GOCE's Parents, МакедоНија, 175 
(ноември 1967).
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18a. GOCE Delčev, at a Wedding in 
Кикиѕ, Иселенички календар 1968, Ско- 
пје 1968, 49.

19. GROGAN Lady, The Life of J. 
D. Bourchier, London

— Запознавање со Делчев, ПО.
19а. ЃОРЃИЕВ Т., По трагите на

минатото, Скопје 1967, 136.
— Годе Делчев.
20. ĐURANOVIĆ Š., Opća Povijest. 

1870- 1918, Zagreb 1957
— Goce Delčev, 15.
21. DIE Dinamitbomben, Die Zeit, 

6 Mai 1903, 3
— Georgi Deltschew.
22. ДИМИТРОВСКИ Д., Сестрата 

на f . Сугаре за Годе Делчев, Нова Маке
донии, 19. VI. 1966, 2.

23. ЕВТИМОВ Д., Делото на Годе 
Делчев, Варна 1937, 32.

24. ЕФТИМОВ Д., Кратка бно- 
графија на Годе Делчев, 1955 (Рако- 
пис—Институт за навдюнална иетори- 
ја, Скопје.

25. ЕМИШОВ — JOTO П., „Само 
храбро” — ми рече Годе, Вечер (Скопје), 
2. Vili, 1966, 3.

26. ЗА поробената родина, Македо
ния, 29. XI. 1919, 2.

— Годе Делчев.
27. ЗА Слободата. Ајдучки, комитски 

и револуционерни пародии песни. Редак- 
тира: A. Џукески, М. Ќорвезировски, 
Скопје 1965.

— Годе Делчев, 10—11, 50—57.
28. ЗАЕДНИЧКА фотографија на 

Годе Делчев и Јане Сандански, Нова 
Македонија 26. VI. 1966, 3.

29. ЗОГРАФОВ Д. С., П. Яворов 
като македонски революционер, Устрем 
15, 22. XI. 1924, 3, 3.

— Годе Делчев.
30. ИЗЛЕГОЛ Делчев Војвода. За- 

пис В. Хаџиманов, Македонија 175 
(ноември 1967).

31. ИЛИЌ В. И., Еден непознат до
кумент во врска со театарската актив- 
ност на македонскиот драмски писател 
Boj дан Черно дрински, Годиппьак Фило- 
зофског Факултета у Новом Саду (Нови 
Сад), VIII (1964—65).

— Годе Делчев, 148.
32. ИЛИНДЕН 1903, Пирийско дело. 

(Благоевград) 86—87 (29—31. VII. 1965),
— И. Ванчев, Апостолът (Годе Дел

чев).
33. ИСТОРИЯ на България, Т. И, 

София 1962, 2.
— Годе Делчев, 166—169, 228—229.

34. KAJ ДАМ OB К., Средба со Илин- 
денец од Валандовско, Нова Македонија 
18. V. 1965, 6.

— Годе Делчев; Годе во Дојран.
35. КАЛАЙЦИЕВ Хр., Реакциони 

и демократически прояви в македонското 
дело, София 1945.

— Годе, 12, 14—17.
36. КЛИСУРОВ Д., Освободител- 

ното дело на народа е несъкрушимо. 
Неизвестни писма на Годе Делчев, 
Работническо дело, 1. VIII. 1963, 2.

— Нови писма од Годе Делчев.
37. КОНЕСКИ Б., Нашата народна 

поезија како одраз на внатрешното рево- 
луционерно движенье, Македонска мисъл, 
(София) 1—2 (1946).

— Годе Делчев.
38. КОНЕСКИ Б., Од борбата, 

Скопје 1962.
— Годе Делчев.
39. КОНСТАНТИНОВ Хр. Д., Не- 

колку сеќавања за Даме Груев, Развиток 
(Битола) Ш/1 (1966), 37—40.

— Годе и Даме.
40. КОНСТАНТИНОВИ Браќа, Би

тола. 1964.
— Годе Делчев, 15—16.
41. КОСЕВ Д., Христов Хр., Анге

лов Д., Кратка история на България 
София 1962.

— Годе Делчев, 205—206.
42. КОЦЕВ Хр., Стари и нови писа

тели за Българите в Македония, Варна 
1933.

— Г оде Делчев, 114—115.
43. КРАЙНИЧАНЕЦ Г., Солун, 

София 1938.
— Годе во Солун 1890 г.; Таей ре- 

волуционерен комитет осйовай од Даме 
Груев.

44. KUSLEV Н., In Salonika and in 
Kukuš, Македонија, 175 (ноември 1967.

— Годе Делчев.
45. КЬОСЕВ Д., Илинденско-Прео- 

браженската епопея, Работническо дело, 
2. VIII. 1963, 3.

— Годе Делчев.
46. L’ANNIVERSAIRE de la morte 

de Gotsé Ddtcheff, La Fédération Balka
nique, Ш/69 (1927). 1354.

47. ЛАПЕ Љ., Одбрани текстови за 
историјата на македонскиот народ, II. 
Скопје 1966. 2.

— Годе Делчев, 178—183, 201—203, 
240.
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48. МАКЕДОНСКИ народноосло- 
бодителни песни, Редакција К. Ращщ. 
Лопушник (јуни 1943—1944).

— Делчев војвода, песна.
49. МАКЕДОНСКИ народни песни, 

собрани на фестивалите во Битола и 
Штип, Скопје 1948.

— Годе Делчев.
50. МАКЕДОНСКИ Революционен 

Социалдемократически Съюз, Кратка 
Българска енциклопедия 3 (1966), 352.

— Во Сојузот учествувал и Гоце 
Делчев.

51. MAZEDONIEN und Albanien, Die 
Arbeiter Zeitung (Wien) 11 Mai 1903, 2

— „Führer des innermazedonischen 
Comités Deltschew..“

52. МИРЕ Д., Гоце Делчев, Маке
донка, 189 (Maj 1967).

53. МИХАЙЛОВ П., Български на
родни песни от Македония, София 1924.

— Гоце Делчев.
54. MOORE F., The Balkan Trail, 

London 1906
— Deltcheff, 294
55. МУЗЕИ и паметници в Народна 

Република България, Водач, София 1959.
— Гоце Делчев, 252—253, 257.
56. НАЙДЕНОВА—Стоилова Г., П. 

К. Яворов, Летопис за живота и творче- 
ството му, София 1959.

— Гоце Делчев, 5, 119, 144—146, 
153, 157—159, 161, 164—166, 166—171, 
174—177, 179—180, 180—182, 188—191, 
194—196; фотографија на Гоце 120, 
62; пред пештерата Капе 169.

57. НАЙДЕНОВА — Стоилова Г., 
П. К. Яворов. Пътят към драмата, 
София 1962.

— Гоце Делчев И—78, 157—205; 
Фотографија—чета На Делчев, 1903 
160—161.

58. НЕДЕЉКОВИЋ Д., Разматрања 
на изворима старе македонске епике, 
Зборник радова САН кн. IV. Етнограф- 
ски институт кн. I., Београд 1950.

— Гоце Делчев.
59. НЕДЕЛКОВ Хр., П. К. Яворов — 

нови приноси към живота и творчеството 
на поета, Чирпан 1939.

— Гоце Делчев.
60. НЕДЕЛКОВ Хр., Български но

тописи, Чирпан 1941.
— Гоце Делчев 55.
61. НИКОЛЕСКИ В., Гоце Делчев. 

Роман за деца, Скопје, 1964, 119; 1967 2.
62. NURIGIANÏ G., La Macedonia 

ieri e oggi, Roma 1966

— Goze Delcev 7,9 (Introduzione, La 
Questione macedone) ; Goze Delcev 45, 46 
(LTnsurrezione di Ilinden); Биографија 
49—54

63. NURIGIANÏ G., Macedonia, ye
sterday and today, Rome 1967

— Goze Delcev 7,47—53
64. НУРИЏАНИ Џ., Народите и 

нивната култура, Нова Македонија 
22 .1. 1967, 9.

— Гоце Делчев.
65. ОТ Македония и Одринско. —

Делчев же®. — Македоно-Одрински 
куриер 2. V. 1903, 3.

— Борбата кај Баница; Веста дека 
Делчев бил жив.

66. П(АВИЧЕВИЋ) Б., X. Андонов 
Полјански, Гоце Делчев во спомените 
на совремешците, Скопје 1963, Исто- 
риски часопис САН (Београд) XIV—XV 
(1963—65), 580—581.

67. ПЕНУШЛИСКИ К., Непозната 
песна за Гоце Делчев, Современост 
(Скопје), XIV/1 (1964), 68—77.

68. ПЕНУШЛИСКИ К., Црвен се 
барјак развева. Народни борбени песни, 
Скопје 1965.

— Гоце Делчев, 33—35, 42,161—170, 
228.

68а П. Н., Гоце Делчев, — Иселе- 
нички календар 1968, Скопје 1968, 13.

69. ПОПЛАЗАРОВ Р., Делчев во 
Костурско, Македонија 158 (јуни 1966).

70. ПРИМЕРИ од македонската на
родна поезија и проза. Составиле: Г. 
Милошев и К. Тошев, Скопје 1957.

— Гоце Делчев.
71. РАДЕВ С., Ног леди върху лите- 

ратурата и изкуството и лични спомени, 
София 1965.

— Гоце Делчев (1895), 12, 226.
72. РИСТОВСКИ Б., Крсте Мисир- 

ков, Скопје 1966.
— Гоце Делчев 108, 162—163, 190, 

354, 383, 613, 754.
73. РИСТОВСКИ Б., Поглед врз 

некой прашања од книгата „За македон- 
цките работи··. Стремеж (Прилеп) ХП/2 
(1966), 32—54.

— Делчев, 37.
74. ROTHSCHILD J., The Commu

nist Psrty of Bulgaria, New York 1959
— Delchev Gotsé 170—171

75. САЗДOB T., Македонската на
родна поезија, Скопје 1966, 137.

— Гоце Делчев, 125—127.
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76. SALZER О., Matković Н., Po
vijest, Zagreb 1963

— Delčev Goce 37—38
77. СПИРОВ A. H., Преображен

скою въстание. Борбите на тракийските 
Българи за национално освобождение 
(1878—1903), София 1965.

— Годе Делчев.
78. СТАНЧЕВ С., Мелник, София

1965.
— Годе Делчев 65.
79. STAVRIANOS L. S., Balkan Fe

deration, Smith College Studies in Hi
story (Northampton. Mass.), XXVII/1—4 
(1941—1942), 1944

— Götze Delchev, 138
80. СТАНИШЕВ Xp. H., Кратка 

история на Българите, София 1942.
— Годе Делчев, 222—223, 227.
81. СТРАНСКИ искажувања за ре- 

волуционерот, Нова Македонија 30. I.
1966, 6.

— Годе Делчев.
82. СТРАШИМИРОВ А., Съчине- 

ния, Т. VII, София 1963.
— Георги Делчев 278—280.
83. ТАЛЕВ Д., Илинден, София 1964.
— Апостолот — Годе, 245—374.
84. ТОДОРОВСКИ Гане, Далеку- 

видиот Мисирков, Вечер (Скопје), 26. 
XII. 1963, 6.

— Годе Делчез.
85. ТОДОРОВСКИ Гане, Весникот 

„Македонија” на Коста Шахов, Разгледи 
(Скопје), VII/10 (1965).

— Годе Делчев и К. Шахов 999—1009 
1015, 1020.

86. ТОДОРОВСКИ Гане, Мисли на 
Годе Делчев. Зарем е малку да сме само 
луге, Нова Македонија 7. V. 1967, 8.

87. „ТРГНАЛ си Делчев, Делчев 
војвода“ . Запис Басил Хадиманов, Ма
кедонка (XIV/155 (1966).

88. ХАЏИМАНОВ В., Македонски 
народни борбени песни, Скопје 1950.

— Делчев,

89. ХРИСТОВ П. Г., Революционната 
борба в Битолския окръг. Спомени от 
Георги п. Христов, София 1953.

— Годе 10—11; Годе во Битола 
37—40; Даме и Годе, март 1903 година 
45—48.

90. ХРИСТОВ Д., 66 народни песни 
на македонските Българи, София 1932.

— Делчев.
91. ЧАШУЛЕ К., Чији je Годе Дел

чев? Политика 29.1. 5. II. 1967 (Култура) 
1, 18.

92. ЧАШУЛЕ К., Чиј е Годе Делчев, 
Разгледи IX/7 (1967), 693—698.

93. ЧАШУЛЕ К., Мислата на Горче, 
Нова Македонија 25. VI. 1967, 9.

— Годе Делчев и Горче Петров.
94. ЧЕТАТА на Делчева, Реформи 

2. V. 1903, 3.
— Прв извештај за борбите кај 

Баница.
95. ЦВЕТКОВСКИ Б., Историски 

и стопански развитой на Штип од созда- 
вањето до 1919 година. — Astibo (Штип), 
Скопје 1964.

— Годе Делчев во Штип и Ново 
Село 42—46.

96. CHRISTIDES Ch., La Camouf
lage Macédonien, Athènes 1949 — Gotché 
Deltcheff 30.

97. ЯВОРОВ П. К., Годе Делчев, 
София 1917, 99.

98. ЯВОРОВ П. К., Копнения, Со
фия 1959.

— Из „Биографията на Годе Делчев. 
Детските и младешки годийи на Годе 
Делчев“ 83—94.

— Из „Хайдушки копнения” 95—111
99. Япов П., Годе Делчев, Роман 

София 1965, 28.
100. Ш. Т., Пријател на Делчев, Ми

сирков, Карев, Вечер 11. VIII. 1966, 9.
101. 60 ГОДИНИ славна илинденска 

епопея, Пиринско дело 91—92, 1—3. 
VIII. 1963.

— П. Ванчев, Годе.


